PC.DEC/1374

Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 30 July 2020

Постоянный совет

 RUSSIAN

 Original: ENGLISH

1277-е пленарное заседание
PC Journal No. 1277, пункт 5 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 1374

ПРОДЛЕНИЕ СРОКА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ФОНДА

ПОВЫШЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОБСЕ

 Постоянный совет,

 ссылаясь на свое Решение № 1247 от 6 апреля 2017 года о создании

специального фонда (Фонд повышения информационной безопасности) и свое

Решение № 1324 от 4 апреля 2019 года (PC.DEC/1324) о продлении срока

финансирования предлагаемых мероприятий по укреплению информационной

безопасности в размере 800 000 евро, подлежащих использованию до 6 октября

2020 года включительно,

 принимая к сведению документ "Information Security Plan May 2020 Report to the

Advisory Committee on Management and Finance" («Майский 2020 года отчет

Консультативному комитету по управлению и финансам о ходе выполнения Плана

обеспечения информационной безопасности») (PC.ACMF/44/20) от 23 июля 2020 года,

 постановляет:

 продлить срок функционирования Фонда повышения информационной

безопасности до 6 июля 2021 года;

 постановляет далее, что:

 любые средства, остающиеся в наличии в Фонде на момент завершения

финансируемой деятельности, будут оприходованы в соответствии с финансовым

правилом 7.07;

 просит:

 Генерального секретаря в качестве управляющего Фондом распоряжаться им в

соответствии со статьей VII Финансовых правил и представлять отчет о деятельности

Фонда ежеквартально или, если потребуется, чаще;

 - 2 - PC.DEC/1374

  30 July 2020

 Генерального секретаря в качестве управляющего Фондом обеспечить

максимально экономичное и своевременное осуществление любой деятельности,

предусмотренной по линии данного фонда.